2022年８月５日

各 位
会 社 名 佐 藤 食 品 工 業 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 上田 正博
（コード ２８１４ 東証スタンダード市場）
問い合せ先 管 理 部 長 那須  智
電 話 番 号 ０ ５ ６ ８ － ７ ７ － ７ ３ １ ６

2023年３月期第２四半期業績予想値の修正に関するお知らせ

2022年５月 13日に公表いたしました 2023年３月期第２四半期業績予想値を修正いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023年３月期 第２四半期業績予想数値の修正（2022年４月１日～2022年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,698

百万円

119

百万円

176

百万円

137

円 銭

32.66

今回修正予想（Ｂ） 2,726 221 285 186 44.20

増減額（Ｂ－Ａ） 28 101 108 48 －

増減率（％） 1.1 85.0 61.8 35.3 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2022年３月期第２四半期）
2,656 368 423 336 53.68

２．修正の理由

売上高につきましては、新型コロナウイルス感染症（以下、「本感染症」といいます。）の感染拡大

などによる影響を受けておりますが、概ね当初想定のとおりに推移する見込みです。

 利益面につきましては、本感染症の影響により、従来比で品目、数量など受注内容が変動し、茶エキ

ス、植物エキス等が堅調に推移したことから、当初想定より利益率が改善した結果、第２四半期累計期

間において、前回発表予想値を上回る見込みです。

なお、2023年３月期通期の業績予想につきましては、エネルギーコスト及び包装資材を含む原材料コ

ストの上昇により、前年と比較して利益率が低下しており、第２四半期以降もエネルギーコスト及び原

材料コストの負担増など厳しい状況が予想されることから、2022年５月 13日に公表いたしました通期

業績予想値を据え置くことといたします。今後の業績動向により修正が必要となった場合には、速やか

に開示いたします。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び

合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は今後様々な要因によって予想

と異なる結果となる可能性があります。

以  上